
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00919996- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La necesidad de establecer el cronograma de fecha de Eexámenes finales correspondientes al segundo turno de la
época Diciembre del año académico 2024.

 

CONSIDERANDO:

El cronograma de fechas tentativas elevado por la Prosecretaria de Planificación, Innovación e Inclusión Educativa;

Las opiniones vertidas en la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Ad referéndum del H. Consejo Directivo

RESUELVE:

 

ARTICULO 1º: Aprobar el Cronograma del Segundo Turno de Exámenes Finales de Diciembre correspondiente al
año académico 2024, que obra en el Anexo de la presente.

ARTICULO 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.





página 1 de 7 1  

ANEXO 
 

2DO TURNO DE EXAMEN DICIEMBRE 2024 
 

 
ASIGNATURA 

 
FECHA DE EXAMEN 

VENCIMIENTO 

DE LA 

INSCRIPCIÓN 

INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LAS 
CIENCIAS QUÍMICAS 

 
28/11/24 

26/11/24 
a las 11.59 am 

BROMATOLOGÍA APLICADA   

QUÍMICA GENERAL I 
  

MOD. MOLEC. DE SIST. ORGÁNICOS Y 

BIORGANICOS 

  

FARMACOQUÍMICA I 

 
EST. Y DIN. DE SUP. e INTERFACES 

 
 
 

LUNES 9/12/24 

 
Vence 

inscripción 

QUÍMICA ORGÁNICA I 
 5/12/24 

a las 11.59 am 

MÉTODOS EXPERIM. EN QCA. FÍSICA   

PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS 
  

PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS I 
  

QUÍMICA CLÍNICA II 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IF-2024-00929540-UNC-AHCD#FCQ 



página 2 de 7 1  

ENDOCRINOLOGÍA   

BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 
  

QCA. INORGÁNICA AVANZADA 
  

PRACTICANATO PREPARATORIO 
  

FARMACIA   

FÍSICA I 
 Vence 

inscripción 

INTRODUCCIÓN A LA 

FARMACOTERAPIA I 

MARTES 

10/12/24 
6/12/24 

a las 11.59 am 

QUÍMICA FÍSICA AMBIENTAL B 
  

GENÉTICA MOLECULAR AVANZADA 
  

ECONOMIA Y GESTION (Biotec) 
  

QUÍMICA BIOLÓGICA ANALÍTICA 
  

AFFH I   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vence 
inscripción 

 

9/12/24 
a las 11.59 am 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
9540-UNC-AHCD#FCQ 

MACROMOLÉCULAS NAT. Y 
 

SINTÉTICAS  

FARMACOLOGÍA I 
 

FÁRMACOS BIOTECNOLÓGICOS 
 

(Biotec)  

FARMACOLOGÍA GRAL 
 

MATEMÁTICA III 
 

 MIÉRCOLES 

TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 11/12/24 

INMUNOLOGÍA APLICADA 
 

MATEMÁTICA I 
 

ASPECTOS FISICOQUÍMICOS DEL 
 

CAMBIO CLIMÁTICO  

PROYECTOS EN PLANTAS 
 

BIOTECNOLOGICAS (Biotec)  

QUÍMICA FÍSICA 
 

 

ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE LOS 
IF-2024-0092 



página 3 de 7 1  

ALIMENTOS 

MÉTODOS ANALÍTICOS (Biotec) 

QUÍMICA ANALÍTICA AVANZADA 

  

 
FARMACIA INDUSTRIAL 

  

QUÍMICA INORGÁNICA 
  

CINÉTICA Y FOTOQUÍMICA 
  

QUÍMICA CLÍNICA I 
  

 
PROTEÍNAS RECOMBINANTES 

 

JUEVES 12/12/24 

Vence 
inscripción 

FARMACOEPIDEMIOLOGÍA  10/12/24 
a las 11.59 am 

FÍSICA III   

FARMACOTECNIA I 
  

MICROBIOLOGÍA (Biotec) 
  

TOXICOLOGÍA GENERAL (BIOQ) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IF-2024-00929540-UNC-AHCD#FCQ 





página 1 de 7 1  


ANEXO 
 


2DO TURNO DE EXAMEN DICIEMBRE 2024 
 


 
ASIGNATURA 


 
FECHA DE EXAMEN 


VENCIMIENTO 


DE LA 


INSCRIPCIÓN 


INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LAS 
CIENCIAS QUÍMICAS 


 
28/11/24 


26/11/24 
a las 11.59 am 


BROMATOLOGÍA APLICADA   


QUÍMICA GENERAL I 
  


MOD. MOLEC. DE SIST. ORGÁNICOS Y 


BIORGANICOS 


  


FARMACOQUÍMICA I 


 
EST. Y DIN. DE SUP. e INTERFACES 


 
 
 


LUNES 9/12/24 


 
Vence 


inscripción 


QUÍMICA ORGÁNICA I 
 5/12/24 


a las 11.59 am 


MÉTODOS EXPERIM. EN QCA. FÍSICA   


PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS 
  


PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS I 
  


QUÍMICA CLÍNICA II 
  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


IF-2024-00929540-UNC-AHCD#FCQ 







página 2 de 7 1  


ENDOCRINOLOGÍA   


BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 
  


QCA. INORGÁNICA AVANZADA 
  


PRACTICANATO PREPARATORIO 
  


FARMACIA   


FÍSICA I 
 Vence 


inscripción 


INTRODUCCIÓN A LA 


FARMACOTERAPIA I 


MARTES 


10/12/24 
6/12/24 


a las 11.59 am 


QUÍMICA FÍSICA AMBIENTAL B 
  


GENÉTICA MOLECULAR AVANZADA 
  


ECONOMIA Y GESTION (Biotec) 
  


QUÍMICA BIOLÓGICA ANALÍTICA 
  


AFFH I   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


Vence 
inscripción 


 


9/12/24 
a las 11.59 am 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
9540-UNC-AHCD#FCQ 


MACROMOLÉCULAS NAT. Y 
 


SINTÉTICAS  


FARMACOLOGÍA I 
 


FÁRMACOS BIOTECNOLÓGICOS 
 


(Biotec)  


FARMACOLOGÍA GRAL 
 


MATEMÁTICA III 
 


 MIÉRCOLES 


TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 11/12/24 


INMUNOLOGÍA APLICADA 
 


MATEMÁTICA I 
 


ASPECTOS FISICOQUÍMICOS DEL 
 


CAMBIO CLIMÁTICO  


PROYECTOS EN PLANTAS 
 


BIOTECNOLOGICAS (Biotec)  


QUÍMICA FÍSICA 
 


 


ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE LOS 
IF-2024-0092 







página 3 de 7 1  


ALIMENTOS 


MÉTODOS ANALÍTICOS (Biotec) 


QUÍMICA ANALÍTICA AVANZADA 


  


 
FARMACIA INDUSTRIAL 


  


QUÍMICA INORGÁNICA 
  


CINÉTICA Y FOTOQUÍMICA 
  


QUÍMICA CLÍNICA I 
  


 
PROTEÍNAS RECOMBINANTES 


 


JUEVES 12/12/24 


Vence 
inscripción 


FARMACOEPIDEMIOLOGÍA  10/12/24 
a las 11.59 am 


FÍSICA III   


FARMACOTECNIA I 
  


MICROBIOLOGÍA (Biotec) 
  


TOXICOLOGÍA GENERAL (BIOQ) 
  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


IF-2024-00929540-UNC-AHCD#FCQ 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-2051-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 13 de Noviembre de 2024
		2024-11-13T15:26:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Olcese
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-13T15:29:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-13T15:29:36-0300
	GDE UNC




